
Dotação  
Código 

reduzido

Descrição 

elemento
Sub elemento

1 11 33.90.39-79 1.500.0000.0000

Data 08/03/2024 Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Registro de 

preço
SIM

Aditivo NÃO

Objeto

Justificativa

Fornecedor

CNPJ

Item Quantidade MED. DESCRIÇÃO R$ Uni
R$ total

mensal

1 360 mês
Serviço de recrutamento, seleção e administração

da contratação de estagiários.
R$ 63,00  R$   22.680,00 

TOTAL  R$   22.680,00 

Setor requisitante

Responsável pelo Setor

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)

Valor

Total 22.680,00R$                                 

A contratação de tal empresa torna possível a oferta de vagas remuneradas de estágio a estudantes do Ensino Médio e 

do Ensino Superior, com o objetivo de oferecer oportunidades de aperfeiçoamento tecnológico, cultural e profissional em 

diversas áreas e atividades relacionadas à sua área de especialização, complementando assim, sua formação 

educacional tanto de maneira teórica quanto prática. Além disso, a atuação dos estagiários possibilita a integração com 

o conhecimento ensinado nas escolas e universidades, possibilitando a atualização de métodos e práticas, propondo 

novas formas de planejar, concretizar e melhorar o serviço público. 

22.680,00R$                                 

Secretaria Administração

Olívia T. Flores

Processo Licitatório

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recrutamento e acompanhamento de estagiários 

junto à Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira e demais Secretarias Municipais.

Prefeito Municipal

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a 

contratação e demais providências cabíveis.

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

1. Aprovo a continuidade do procedimento em tela, considerando a demanda e justificativa acima apontadas.

2. Encaminha-se ao departamento de compras, licitações e contratos para prosseguimento. 

FISCAL DE CONTRATO DANIELI ELIANA KESTERKE PRUCIANO

Thyago Wanderlan Gnoatto Gonçalves                                                                          

Responsável pela Formalização da Demanda

GESTOR DE CONTRATO VALMOR ESTEVÃO DA SILVA VIEIRA

DANIELI ELIANA KESTERKE PRUCIANO - DIRETORA DE DEPARTAMENTO


		2024-03-08T15:09:32-0300




